RED ESTATAL DE AUTOPISTAS

"2024. CONMEMORACIÓN DE LOS 200 AÑOS DE LA CREACIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN".



Gobierno de Nuevo León

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. REA/DO/AMC/CP-19/2024 SERVICIO DE PROTECCIÓN, RECOLECCIÓN, TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES DE LA AUTOPISTA MONTERREY-CADEREYTA ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 11:03-once horas con tres minutos, del día 14catorce de marzo de 2024-dos mil veinticuatro, conforme a los artículos 25 fracción I, 27 fracción I, 29 fracción I, 31 y 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como los artículos 41, 59, 72, 73 fracción I del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, previa convocatoria publicada en el Periódico Oficial del Estado de Nuevo León y en un diario de circulación local, reunidos en las instalaciones de la Red Estatal de Autopistas, ubicadas en Calle Francisco Zarco número 1001, Colonia Centro en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones, el C. Julio Cesar Zayas Alcalde, en su calidad de representante de la convocante y Director Administrativo, la C. Rosa Elena Montoya Contreras en su carácter de Secretario Técnico, el C. Edgar Alejandro Robles Reyes, en su calidad de director de la Dirección de Operaciones y Proyectos Estratégicos y representante del área usuaria, el C. Luis Alberto Arellano Molina, en su calidad de representante de la Secretaria de Administración, la C. Patricia Graciela Torres Gauna, en su calidad de representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental, la C. Yadira Viridiana Flores Hernández, en su calidad de representante de la Dirección Jurídica de la Red Estatal de Autopistas de Nuevo León.

HECHOS

- I.- Previo al inicio del evento se llevó a cabo el registro de los asistentes.
- II.- El representante de la Dirección Administrativa de la Red Estatal de Autopistas de Nuevo León y representante de la convocante, pasa lista de asistencia conforme al registro, corroborando que se encuentran presentes los representantes de cada una de las dependencias convocadas.
- III.- El C. Julio Cesar Zayas Alcalde, informa a los presentes que no se recibieron preguntas respecto a las bases que rigen el presente procedimiento de contratación.

IV.- Aclaraciones de la convocante a la convocatoria y bases de la licitación:

PUNTO 1: de las bases punto 7.5.1 fracción XII dice: Presentar opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales vigentes emitidas por el servicio de administración tributaria (SAT) en sentido positivo.

MODIFICACION: de las bases punto 7.5.1 fracción XII debe decir: Presentar opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales vigentes emitidas por el servicio de administración tributaria (SAT) en sentido positivo, con fecha de emisión no mayor a 2-dos meses a la fecha de presentación y apertura de propuestas.

PUNTO 2: de las bases punto 7.5.1 fracción XI dice: Presentar copia simple de declaración anual al S.A.T. (completa incluye acuse de aceptación por el S.A.T.) correspondiente al ejercicio inmediato anterior (2022), anexando a los mismos, escrito, en hoja membretada de la persona física y/o moral, donde manifieste bajo protesta de decir verdad que la información presentada es correcta y verídica y estar al corriente del pago de sus impuestos correspondientes, tanto federal,

red.estatal@redestatal.com.mx | www.nl.gob.mx/rea | Tel. 81 9689 0265 Francisco Zarco 1001, Centro, C.P 64000, Monterrey, N. L.



2

RED ESTATAL DE AUTOPISTAS

"2024. CONMEMORACIÓN DE LOS 200 AÑOS DE LA CREACIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN".



Gobierno de Nuevo León

estatal y municipal, aceptando estar sujeto a revisión por parte de la convocante para verificar el cumplimiento de este punto.

MODIFICACIÓN: de las bases punto 7.5.1 fracción XI debe decir: Presentar copia simple de declaración anual al S.A.T. (completa incluye acuse de aceptación por el S.A.T.) correspondiente al ejercicio inmediato anterior (2022), anexando a los mismos, escrito, en hoja membretada de la persona física y/o moral, donde manifieste bajo protesta de decir verdad que la información presentada es correcta y verídica y estar al corriente del pago de sus impuestos correspondientes, tanto federal, estatal y municipal, aceptando estar sujeto a revisión por parte de la convocante para verificar el cumplimiento de este punto, presentar la última declaración fiscal provisional del Impuesto Sobre la Renta al mes de enero de 2024.

V.- Para efectos de la notificación para aquellos que no hayan acudido a la Junta de Aclaraciones, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta Acta en la recepción de la Red Estatal de Autopistas de Nuevo León, ubicada en Calle Francisco Zarco número 1001, colonia Centro en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, en donde se fijará copia del Acta, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal y se les recuerda que la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones será el próximo día 22-veintidos de marzo de 2024-dos mil veinticuatro a las 13:00 horas. Además de lo anterior y a fin de dar cumplimiento al artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, la presente acta será publicada en la página de internet https://secop.nl.gob.mx/lic-pub-proceso.html

VI.- Se da por concluida la primera y última junta de aclaraciones a las bases de la Licitación Pública Nacional presencial No. REA/DO/AMC/CP-19/2024, siendo las 11:09-once horas con nueve minutos, del mismo día señalado al inicio de esta acta, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron, a fin de que surta los efectos legales inherentes, la cual forma parte integral de las bases. Se entrega copia simple de la presente a los asistentes registrados.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA REA

CON VOZ Y VOTO

LIC. JULIO CÉSAR ZAYAS ALCALDE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE RED ESTATAL DE AUTOPISTAS DE NUEVO LEÓN LIC. YADIRA VIRIDIANA FLORES HERNÁNDEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE LA

RED ESTATAL DE AUTOPISTAS DE NUEVO LEÓN

C. LUIS ALBERTO ARELLANO MOLINA REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO

red.estatal@redestatal.com.mx | www.nl.gob.mx/rea | Tel. 81 9689 0265 Francisco Zarco 1001, Centro, C.P 64000, Monterrey, N. L.

@reanl (1)



RED ESTATAL DE AUTOPISTAS

"2024. CONMEMORACIÓN DE LOS 200 AÑOS DE LA CREACIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN".



Gobierno de Nuevo León

CON VOZ

ING. EDGAR ALEJANDRO ROBLES REYES
DIRECTOR DE OPERACIONES Y PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y REPRESENTANTE DEL ÁREA USUARIA
DE LA RED ESTATAL DE AUTOPISTAS DE NUEVO LEÓN

C.P. ROSA ELENA MONTOYA CONTRERAS SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA RED ESTATAL DE AUTOPISTAS DE NUEVO LEÓN

C.P. PATRICIA GRACIÉNA TORRES GAUNA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA Y

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL (Dejando salvaguardadas las facultades de Verificación y comprobación de la C.yT.G.)

POR LOS CONCURSANTES

EMPRESA	NOMBRE	FIRMA

ÚLTIMA HOJA DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES REFERENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. REA/DO/AMC/CP-19/2024 CELEBRADA EN FECHA 14-CATORCE DE MARZO DE 2024-DOS MIL VEINTICUATRO.

red.estatal@redestatal.com.mx | www.nl.gob.mx/rea | Tel. 81 9689 0265 Francisco Zarco 1001, Centro, C.P 64000, Monterrey, N. L.

@reanl 🚯

